
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Об утверждении административного 

регламента предоставления муниципальной 

услуги «Прием заявлений, постановка на учет  

и зачисление детей в образовательные 

учреждения, реализующие основную 

образовательную программу дошкольного 

образования (детские сады)» 

 

 

        В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 

27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и 

муниципальных услуг», постановлением Правительства Брянской области 

от 11.11.2020 № 504-п «Об утверждении Порядка формирования и ведения 

региональной информационной системы доступности дошкольного 

образования в Брянской области, в том числе порядка предоставления 

родителям (законным представителям) детей сведений из нее», 

руководствуясь постановлением Брянской городской администрации от 

09.12.2019 № 4013-п «О разработке и утверждении административных 

регламентов осуществления муниципального контроля и 

административных регламентов предоставления муниципальных услуг»  

 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить административный регламент предоставления    

муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и 

зачисление  детей  в образовательные учреждения, реализующие основную 

образовательную программу дошкольного образования (детские сады)» 

согласно приложению.  



2 

 

2. Считать утратившими силу: 

- постановление Брянской городской администрации от 18.11.2020                

№ 3097-п «Об утверждении административного регламента 

предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на 

учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие 

основную образовательную программу дошкольного образования (детские 

сады)»; 

        - постановление Брянской городской администрации от 04.02.2021                  

№ 251-п «О внесении изменения в административный регламент 

предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на 

учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие 

основную образовательную программу дошкольного образования (детские 

сады)», утвержденный постановлением Брянской городской 

администрации от 18.11.2020 № 3097-п». 

 

3. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете 

«Брянск» и разместить на официальном сайте Брянской городской 

администрации в сети Интернет. 

 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

Андрееву А.А., заместителя Главы городской администрации. 

 
 
 
Глава администрации                                                           А.Н. Макаров 

 

 
Главный специалист 

управления образования                                                               С.Н. Ракоца 

74-36-72 

 
 
Начальник управления образования                               И.И. Потворов 

 

 

Начальник отдела делопроизводства                                       В.А. Галухина 

 

 

Руководитель аппарата  

городской администрации                                       А.С. Вербицкий 
 

    


